



חתולים בדם

חתול ביצות שנדרס קיבל תרומת דם מקרוב משפחה. נראה שבקרוב הוא יוכל לשוב לטבע

שבבית החולים שבבית דגן היו ההכנות לניתוח של חתול הביצות בעיצומן, הובא טל לחדר הטיפולים של בית החולים לחיות בר, ומגופו נלקחו 80 מ"ל של דם. במזרקים שנלקח בהם הדם הוכנס חומר נוגד קרישה ומיד בתום תרומת הדם נסעו המטפלים לבית החולים בבית דגן ושם נתנה לחתול מהטבע מנת הדם.

בניתוח אורטופדי שביצע האורטופד המומחה ד"ר ג'וש מילגרם ואוהו רגליו ואגן הירכיים של החתול הפצוע והוא הוחזר להמשך אשפוז בבית החולים לחיות בר של הספארי. ד"ר נילי אנגליסטר, וטרינרית מבית החולים לחיות בר שהשתתפה בלקיחת הדם מחתול הביצות טל, סיפרה לאחר הניתוח שנראה שההתאוששות שלו מהירה בהרבה מהצפוי. "כבר למחרת הניתוח הוא נעמד על רגליו", היא אמרה, "הוא ערני מאוד ותוקפני - תכונה שאנו שמחים שנשמרה אצלו למרות האשפוז ומצבו הפיזי. אנחנו צופים לו החלמה מהירה ושיבה מוצלחת לסביבת קיבוץ הזורע, המקום שבו הוא נמצא דרוס".

חתול הביצות נפוץ מסביבות מצרים ומערב אסיה עד סביבות הודו, סרי לנקה ודרום-מזרח אסיה. הוא חי בעיקר באזורים לחים או בסמוך למקווי מים; בארץ הוא חי באזורים של מקווי מים קבועים דוגמת אגמים, נחלים או בריכות דגים. רגליו הארוכות וזנבו הקצר מאפשרים לו ללכת בנוחות במים רדודים, וכשהוא צד דגים, ראשו טבול במים במלואו.

בית החולים לחיות בר של הספארי ורשות הטבע והגנים הוא מרכז שיקומי ייחודי מסוגו בישראל, המטפל בחיות בר פגועות המגיעות מהטבע כדי לשקמן ולהשיבן למקומן הטבעי. מצאתם בעל חיים פצוע? חייגו למוקד הסביבה של רשות הטבע והגנים: *6911.

ב אחד מימי השבוע של אוקטובר הובא לבית החולים לחיות בר של הספארי ורשות הטבע והגנים פרט צעיר של חתול ביצות (*Felis chaus*) במצב אנוש. מדובר באירוע חריג למדי והיה ברור שצריך לטפל בו במהירות האפשרית, כדי לנסות להציל את חייו. את חתול הביצות מצא פקח רשות הטבע והגנים מחמוד נאסר בסביבת קיבוץ הזורע. הוא נפצע קשה, ככל הנראה נדרס, ושתי רגליו האחוריות והאגן שלו נשברו.

מכיוון שהוא נדרס לניתוח אורטופדי מורכב במיוחד, הועבר לבית החולים הווטרינרי של האוניברסיטה העברית בבית דגן. בדיקת דם שנעשתה לו לפני הכניסה לחדר הניתוח העלתה שנוסף על כך שרמת ההמטוקריט (מדד לנפח תאי הדם האדומים) שבדמו הייתה נמוכה באופן קיצוני, הוא זקוק לתרומת דם, כדי לצלוח את הניתוח. ללא תרומת דם לא יוכל גופו לעמוד בניתוח. אבל איך אפשר להשיג תרומת דם לחתול ביצות? הרי בשונה מאיתנו בני האדם, אין מאגר דם חתולים בנמצא. האפשרות היחידה הייתה לקחת "תרומת" דם מחתול ביצות שנמצא בספארי.

גורם הזמן היה קריטי ואי אפשר היה לדחות את הניתוח למועד מאוחר יותר, שכן דחייה של ניתוח כזה עלולה לסכל את סיכוייו של חתול הביצות לשוב לטבע. לפיכך, אצו המטפלים לטל ולאביעד - שני חתולי ביצות שהובאו לספארי לפני חצי שנה. שניהם בני שלוש והם חזקים וגדולים. ברור היה שהם יכולים להיות תורמים פוטנציאליים, ואכן, טל נבחר למשימה.

לראשונה מאז הוקם בית החולים נעשה ניתוח מסובך כזה, שפעל בשני מוקדים שונים באותו הזמן: בזמן

1. החתול טל (בתמונה) שממנו נלקח הדם לחתול הביצות הפצוע. תצלום: טיבור יגר
2. חתול הביצות הפצוע מקבל את תרומת הדם תצלום באדיבות בית החולים הווטרינרי של האוניברסיטה העברית בבית דגן